
2021 2019 2021 2019
1 FIAT PANDA 9.871 13.756 1 FIAT PANDA 56.913 68.632
2 FIAT 500 5.270 6.361 2 LANCIA YPSILON 22.798 30.334
3 LANCIA YPSILON 4.619 6.090 3 FIAT 500 21.551 19.701
4 TOYOTA YARIS 3.186 3.325 4 TOYOTA YARIS 19.859 18.728
5 CITROEN C3 3.161 4.092 5 CITROEN C3 17.950 21.169
6 DACIA SANDERO 2.735 3.872 6 OPEL CORSA 15.460 12.861
7 RENAULT CLIO 2.296 6.030 7 PEUGEOT 208 14.404 15.799
8 OPEL CORSA 2.249 2.396 8 RENAULT CLIO 12.615 21.341
9 VOLKSWAGEN GOLF 2.151 3.334 9 DACIA SANDERO 12.197 16.627
10 PEUGEOT 208 2.029 2.883 10 VOLKSWAGEN POLO 9.727 19.369

altre 26.078 41.656 altre 131.903 193.388
totale berline 63.645 93.795 335.377 437.949
% berline su tot. mercato 44,2 47,2 45,2 47,9

2021 2019 2021 2019
1 FIAT 500X 4.326 5.462 1 FIAT 500X 19.446 20.901
2 FORD PUMA 3.522 0 2 FORD PUMA 17.363 0
3 VOLKSWAGEN T-ROC 2.921 3.626 3 JEEP RENEGADE 15.897 16.710
4 PEUGEOT 2008 2.457 2.277 4 PEUGEOT 2008 13.654 10.945
5 VOLKSWAGEN T-CROSS 2.305 2.248 5 VOLKSWAGEN T-ROC 13.580 18.057
6 JEEP RENEGADE 2.218 4.869 6 RENAULT CAPTUR 11.746 13.065
7 JEEP COMPASS 2.216 2.220 7 VOLKSWAGEN T-CROSS 11.335 3.859
8 OPEL CROSSLAND X 1.931 1.926 8 PEUGEOT 3008 10.520 12.388
9 RENAULT CAPTUR 1.829 2.690 9 DACIA DUSTER 10.487 18.508
10 PEUGEOT 3008 1.771 2.134 10 CITROEN C3 AIRCROSS 9.081 10.040

altre 29.621 37.682 altre 150.930 170.312
totale crossover 55.117 65.134 284.039 294.785
% crossover su tot. mercato 38,3 32,8 38,3 32,2

2021 2019 2021 2019
1 JEEP COMPASS 955 751 1 JEEP COMPASS 4.298 6.316
2 BMW X1 746 239 2 BMW X1 3.411 1.311
3 LAND ROVER RANGE ROVER EVOQUE 663 467 3 JEEP RENEGADE 3.338 2.425
4 ALFA ROMEO STELVIO 592 844 4 LAND ROVER RANGE ROVER EVOQUE 3.192 2.679
5 JEEP RENEGADE 561 400 5 ALFA ROMEO STELVIO 2.409 4.263
6 AUDI Q5 517 553 6 AUDI Q3 2.370 1.575
7 TOYOTA RAV4 498 879 7 SUZUKI VITARA 2.343 2.015
8 VOLKSWAGEN TIGUAN 483 705 8 AUDI Q5 2.198 2.450
9 MERCEDES GLC 435 280 9 BMW X3 2.065 3.161
10 SUZUKI VITARA 434 396 10 MERCEDES GLC 2.007 2.261

altre 7.465 9.879 altre 38.382 50.716
totale fuoristrada 13.349 15.393 totale fuoristrada 66.013 79.172
% fuoristrada su tot. mercato 9,3 7,8 % fuoristrada su tot. mercato 8,9 8,7

2021 2019 2021 2019
1 FIAT TIPO 1.160 1.004 1 FIAT TIPO 4.577 6.758
2 AUDI A4 678 851 2 SKODA OCTAVIA 3.283 3.539
3 SKODA OCTAVIA 612 864 3 AUDI A4 2.723 2.968
4 TOYOTA COROLLA 426 511 4 TOYOTA COROLLA 2.294 1.035
5 VOLKSWAGEN PASSAT 360 827 5 FORD FOCUS 1.963 3.298
6 AUDI A6 320 419 6 BMW SERIE 3 1.957 1.619
7 BMW SERIE 3 278 402 7 VOLKSWAGEN PASSAT 1.722 2.442
8 PEUGEOT 308 218 618 8 AUDI A6 1.514 1.633
9 FORD FOCUS 206 690 9 PEUGEOT 308 1.444 3.951
10 SEAT LEON 199 373 10 RENAULT MEGANE 878 1.596

altre 1.530 3.862 altre 7.733 18.273
totale station wagon 5.987 10.421 totale station wagon 30.088 47.112
% station wagon su tot. mercato 4,2 5,2 % station wagon su tot. mercato 4,1 5,2

2021 2019 2021 2019
1 FIAT 500L 2.114 4.450 1 FIAT 500L 8.376 16.574
2 FORD B-MAX 0 0 2 FIAT IDEA 1 0
3 CITROEN C3 0 0 3 SKODA ROOMSTER 1 0
4 FIAT IDEA 0 0 4 FORD B-MAX 0 1
5 HYUNDAI IX20 0 335 5 CITROEN C3 0 1
6 RENAULT MODUS 0 0 6 HYUNDAI IX20 0 999
7 SKODA ROOMSTER 0 0 7 RENAULT MODUS 0 1
8 KIA VENGA 0 112 8 KIA VENGA 0 936

altre 0 0 altre 0 0
totale monovolume piccolo 2.114 4.897 totale monovolume piccolo 8.378 18.512
% mon. piccolo su tot. mercato 1,5 2,5 % mon. piccolo su tot. mercato 1,1 2,0
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IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA
TOP TEN PER CARROZZERIA - Maggio 2021

2021 2019 2021 2019
1 VOLKSWAGEN CADDY 212 250 1 PEUGEOT RIFTER 1.159 1.446
2 TOYOTA PROACE CITY 180 0 2 CITROEN BERLINGO 865 1.170
3 PEUGEOT RIFTER 161 355 3 TOYOTA PROACE CITY 637 0
4 CITROEN BERLINGO 115 307 4 VOLKSWAGEN CADDY 604 1.121
5 OPEL COMBO 54 156 5 FIAT QUBO 378 3.816
6 FORD TOURNEO CONNECT 35 54 6 OPEL COMBO 293 553
7 FIAT QUBO 31 1.425 7 FORD TOURNEO COURIER 192 1.183
8 RENAULT KANGOO 16 138 8 RENAULT KANGOO 184 412
9 DACIA DOKKER 5 324 9 DACIA DOKKER 176 1.571
10 PEUGEOT PARTNER 2 40 10 FORD TOURNEO CONNECT 175 275

altre 0 341 altre 7 799
totale multispazio 811 3.390 totale multispazio 4.670 12.346
% multispazio su tot. mercato 0,6 1,7 % multispazio su tot. mercato 0,6 1,4

2021 2019 2021 2019
1 FIAT 500 174 0 1 FIAT 500 1.430 0
2 BMW SERIE 4 153 16 2 VOLKSWAGEN T-ROC 549 0
3 MINI MINI 110 91 3 MINI MINI 335 422
4 VOLKSWAGEN T-ROC 110 0 4 PORSCHE 911 318 50
5 SMART FORTWO 96 325 5 BMW Z4 316 374
6 BMW Z4 81 58 6 MAZDA MX-5 299 371
7 PORSCHE 911 79 40 7 SMART FORTWO 235 1.087
8 MAZDA MX-5 68 96 8 BMW SERIE 4 226 100
9 MERCEDES CLASSE C 49 41 9 MERCEDES CLASSE C 132 220
10 MERCEDES CLASSE E 26 29 10 MERCEDES CLASSE E 115 139

altre 109 275 altre 593 1.168
totale cabrio e spider 1.055 971 totale cabrio e spider 4.548 3.931
% cabrio e spider su tot. mercato 0,7 0,5 % cabrio e spider su tot. mercato 0,6 0,4

2021 2019 2021 2019
1 MERCEDES CLASSE B 295 893 1 MERCEDES CLASSE B 1.327 3.017
2 BMW SERIE 2 226 344 2 BMW SERIE 2 785 1.835
3 VOLKSWAGEN TOURAN 153 239 3 CITROEN C4 499 2.380
4 DACIA LODGY 95 268 4 RENAULT SCENIC 392 2.306
5 CITROEN C4 70 528 5 DACIA LODGY 336 1.199
6 RENAULT SCENIC 28 350 6 VOLKSWAGEN TOURAN 261 962
7 PEUGEOT 5008 4 10 7 PEUGEOT 5008 17 27
8 NISSAN EVALIA 1 1 8 NISSAN EVALIA 15 13
9 FORD C-MAX 0 301 9 OPEL ZAFIRA 1 256
10 KIA CARENS 0 0 FORD C-MAX 0 1.496

altre 0 45 altre 0 46
totale monovolume compatto 872 2.979 totale monovolume compatto 3.633 13.537
% mon. compatto su tot. mercato 0,6 1,5 % mon. compatto su tot. mercato 0,5 1,5

2021 2019 2021 2019
1 OPEL ZAFIRA LIFE 121 0 1 OPEL ZAFIRA LIFE 565 0
2 MERCEDES CLASSE V 76 108 2 PEUGEOT TRAVELLER 338 461
3 RENAULT ESPACE 75 84 3 CITROEN SPACETOURER 325 705
4 TOYOTA PROACE VERSO 48 65 4 MERCEDES CLASSE V 312 635
5 CITROEN SPACETOURER 48 160 5 TOYOTA PROACE VERSO 220 275
6 FORD S-MAX 47 99 6 RENAULT ESPACE 210 373
7 PEUGEOT TRAVELLER 46 138 7 FORD S-MAX 197 418
8 VOLKSWAGEN MULTIVAN 43 24 8 VOLKSWAGEN MULTIVAN 114 124
9 OPEL VIVARO LIFE 28 0 9 OPEL VIVARO LIFE 107 0
10 FORD GALAXY 8 80 10 TOYOTA PRIUS 67 204

altre 23 118 altre 102 653
totale monovolume grande 563 876 totale monovolume grande 2.557 3.848
% mon. grande su tot. mercato 0,4 0,4 % mon. grande su tot. mercato 0,3 0,4
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IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA
TOP TEN PER CARROZZERIA - Maggio 2021

2021 2019 2021 2019
1 BMW SERIE 4 107 20 1 BMW SERIE 4 624 133
2 PORSCHE 911 77 138 2 PORSCHE 911 306 286
3 PORSCHE TAYCAN 55 0 3 PORSCHE TAYCAN 189 0
4 PORSCHE PANAMERA 31 73 4 PORSCHE PANAMERA 144 204
5 AUDI A7 21 35 5 BMW SERIE 2 138 203
6 PORSCHE 718 CAYMAN 16 29 6 MERCEDES CLASSE E 119 301
7 AUDI TT 14 34 7 MERCEDES CLASSE C 115 317
8 MERCEDES CLASSE C 13 61 8 AUDI A7 80 136
9 MERCEDES CLASSE E 13 65 9 PORSCHE 718 CAYMAN 76 97
10 AUDI A5 12 20 10 JAGUAR F-TYPE 76 72

altre 98 287 altre 625 1.274
totale coupè 457 762 totale coupè 2.492 3.023
% coupè su tot. mercato 0,3 0,4 % coupè su tot. mercato 0,3 0,3

TOTALE MERCATO 143.970 198.618 741.795 914.215
Elaborazioni UNRAE su dati al 31/05/2021 - Metodo UNRAE
MOD_CAR REV.00 DEL 01/01/2014
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2021 2020 2021 2020
1 FIAT PANDA 9.871 6.478 1 FIAT PANDA 56.913 37.145
2 FIAT 500 5.270 1.791 2 LANCIA YPSILON 22.798 15.263
3 LANCIA YPSILON 4.619 2.437 3 FIAT 500 21.551 8.996
4 TOYOTA YARIS 3.186 1.801 4 TOYOTA YARIS 19.859 6.706
5 CITROEN C3 3.161 2.269 5 CITROEN C3 17.950 9.746
6 DACIA SANDERO 2.735 2.091 6 OPEL CORSA 15.460 8.883
7 RENAULT CLIO 2.296 2.116 7 PEUGEOT 208 14.404 8.445
8 OPEL CORSA 2.249 1.879 8 RENAULT CLIO 12.615 10.811
9 VOLKSWAGEN GOLF 2.151 434 9 DACIA SANDERO 12.197 7.057
10 PEUGEOT 208 2.029 1.787 10 VOLKSWAGEN POLO 9.727 8.554

altre 26.078 19.258 altre 131.903 86.802
totale berline 63.645 42.341 335.377 208.408
% berline su tot. mercato 44,2 42,0 45,2 45,8

2021 2020 2021 2020
1 FIAT 500X 4.326 2.336 1 FIAT 500X 19.446 10.144
2 FORD PUMA 3.522 1.600 2 FORD PUMA 17.363 6.676
3 VOLKSWAGEN T-ROC 2.921 2.339 3 JEEP RENEGADE 15.897 8.143
4 PEUGEOT 2008 2.457 1.666 4 PEUGEOT 2008 13.654 4.612
5 VOLKSWAGEN T-CROSS 2.305 1.579 5 VOLKSWAGEN T-ROC 13.580 8.396
6 JEEP RENEGADE 2.218 1.735 6 RENAULT CAPTUR 11.746 6.339
7 JEEP COMPASS 2.216 1.462 7 VOLKSWAGEN T-CROSS 11.335 8.386
8 OPEL CROSSLAND X 1.931 1.100 8 PEUGEOT 3008 10.520 7.524
9 RENAULT CAPTUR 1.829 2.216 9 DACIA DUSTER 10.487 7.015
10 PEUGEOT 3008 1.771 1.322 10 CITROEN C3 AIRCROSS 9.081 5.332

altre 29.621 20.086 altre 150.930 89.470
totale crossover 55.117 37.441 284.039 162.037
% crossover su tot. mercato 38,3 37,1 38,3 35,6

2021 2020 2021 2020
1 JEEP COMPASS 955 882 1 JEEP COMPASS 4.298 2.256
2 BMW X1 746 235 2 BMW X1 3.411 737
3 LAND ROVER RANGE ROVER EVOQUE 663 575 3 JEEP RENEGADE 3.338 1.618
4 ALFA ROMEO STELVIO 592 326 4 LAND ROVER RANGE ROVER EVOQUE 3.192 2.353
5 JEEP RENEGADE 561 384 5 ALFA ROMEO STELVIO 2.409 1.403
6 AUDI Q5 517 378 6 AUDI Q3 2.370 1.406
7 TOYOTA RAV4 498 224 7 SUZUKI VITARA 2.343 1.052
8 VOLKSWAGEN TIGUAN 483 314 8 AUDI Q5 2.198 1.184
9 MERCEDES GLC 435 509 9 BMW X3 2.065 1.462
10 SUZUKI VITARA 434 319 10 MERCEDES GLC 2.007 1.660

altre 7.465 7.121 altre 38.382 26.004
totale fuoristrada 13.349 11.267 totale fuoristrada 66.013 41.135
% fuoristrada su tot. mercato 9,3 11,2 % fuoristrada su tot. mercato 8,9 9,0

2021 2020 2021 2020
1 FIAT TIPO 1.160 617 1 FIAT TIPO 4.577 2.701
2 AUDI A4 678 532 2 SKODA OCTAVIA 3.283 1.618
3 SKODA OCTAVIA 612 367 3 AUDI A4 2.723 2.099
4 TOYOTA COROLLA 426 293 4 TOYOTA COROLLA 2.294 1.586
5 VOLKSWAGEN PASSAT 360 327 5 FORD FOCUS 1.963 1.993
6 AUDI A6 320 216 6 BMW SERIE 3 1.957 1.774
7 BMW SERIE 3 278 279 7 VOLKSWAGEN PASSAT 1.722 1.328
8 PEUGEOT 308 218 275 8 AUDI A6 1.514 682
9 FORD FOCUS 206 374 9 PEUGEOT 308 1.444 1.659
10 SEAT LEON 199 111 10 RENAULT MEGANE 878 819

altre 1.530 1.628 altre 7.733 6.536
totale station wagon 5.987 5.019 totale station wagon 30.088 22.795
% station wagon su tot. mercato 4,2 5,0 % station wagon su tot. mercato 4,1 5,0

2021 2020 2021 2020
1 FIAT 500L 2.114 1.574 1 FIAT 500L 8.376 7.445
2 FIAT IDEA 0 0 2 FIAT IDEA 1 0
3 HYUNDAI IX20 0 6 3 SKODA ROOMSTER 1 0
4 SKODA ROOMSTER 0 0 4 HYUNDAI IX20 0 78

altre 0 0 altre 0 0
totale monovolume piccolo 2.114 1.580 totale monovolume piccolo 8.378 7.523
% mon. piccolo su tot. mercato 1,5 1,6 % mon. piccolo su tot. mercato 1,1 1,7
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IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA
TOP TEN PER CARROZZERIA - Maggio 2021

2021 2020 2021 2020
1 VOLKSWAGEN CADDY 212 196 1 PEUGEOT RIFTER 1.159 837
2 TOYOTA PROACE CITY 180 15 2 CITROEN BERLINGO 865 823
3 PEUGEOT RIFTER 161 247 3 TOYOTA PROACE CITY 637 83
4 CITROEN BERLINGO 115 214 4 VOLKSWAGEN CADDY 604 688
5 OPEL COMBO 54 75 5 FIAT QUBO 378 217
6 FORD TOURNEO CONNECT 35 29 6 OPEL COMBO 293 272
7 FIAT QUBO 31 59 7 FORD TOURNEO COURIER 192 158
8 RENAULT KANGOO 16 88 8 RENAULT KANGOO 184 353
9 DACIA DOKKER 5 116 9 DACIA DOKKER 176 417
10 PEUGEOT PARTNER 2 0 10 FORD TOURNEO CONNECT 175 115

altre 0 74 altre 7 18
totale multispazio 811 1.113 totale multispazio 4.670 3.981
% multispazio su tot. mercato 0,6 1,1 % multispazio su tot. mercato 0,6 0,9

2021 2020 2021 2020
1 FIAT 500 174 0 1 FIAT 500 1.430 0
2 BMW SERIE 4 153 10 2 VOLKSWAGEN T-ROC 549 8
3 MINI MINI 110 45 3 MINI MINI 335 117
4 VOLKSWAGEN T-ROC 110 8 4 PORSCHE 911 318 134
5 SMART FORTWO 96 36 5 BMW Z4 316 115
6 BMW Z4 81 23 6 MAZDA MX-5 299 58
7 PORSCHE 911 79 37 7 SMART FORTWO 235 95
8 MAZDA MX-5 68 35 8 BMW SERIE 4 226 57
9 MERCEDES CLASSE C 49 15 9 MERCEDES CLASSE C 132 35
10 MERCEDES CLASSE E 26 4 10 MERCEDES CLASSE E 115 22

altre 109 121 altre 593 475
totale cabrio e spider 1.055 334 totale cabrio e spider 4.548 1.116
% cabrio e spider su tot. mercato 0,7 0,3 % cabrio e spider su tot. mercato 0,6 0,2

2021 2020 2021 2020
1 MERCEDES CLASSE B 295 384 1 MERCEDES CLASSE B 1.327 1.880
2 BMW SERIE 2 226 108 2 BMW SERIE 2 785 839
3 VOLKSWAGEN TOURAN 153 35 3 CITROEN C4 499 745
4 DACIA LODGY 95 79 4 RENAULT SCENIC 392 704
5 CITROEN C4 70 176 5 DACIA LODGY 336 308
6 RENAULT SCENIC 28 136 6 VOLKSWAGEN TOURAN 261 220
7 PEUGEOT 5008 4 2 7 PEUGEOT 5008 17 29
8 NISSAN EVALIA 1 4 8 NISSAN EVALIA 15 14
9 FORD FOCUS 0 0 9 OPEL ZAFIRA 1 1
10 OPEL ZAFIRA 0 0 FORD FOCUS 0 1

altre 0 0 altre 0 0
totale monovolume compatto 872 924 totale monovolume compatto 3.633 4.741
% mon. compatto su tot. mercato 0,6 0,9 % mon. compatto su tot. mercato 0,5 1,0

2021 2020 2021 2020
1 OPEL ZAFIRA LIFE 121 81 1 OPEL ZAFIRA LIFE 565 205
2 MERCEDES CLASSE V 76 49 2 PEUGEOT TRAVELLER 338 198
3 RENAULT ESPACE 75 22 3 CITROEN SPACETOURER 325 244
4 TOYOTA PROACE VERSO 48 38 4 MERCEDES CLASSE V 312 361
5 CITROEN SPACETOURER 48 103 5 TOYOTA PROACE VERSO 220 166
6 FORD S-MAX 47 36 6 RENAULT ESPACE 210 149
7 PEUGEOT TRAVELLER 46 46 7 FORD S-MAX 197 154
8 VOLKSWAGEN MULTIVAN 43 17 8 VOLKSWAGEN MULTIVAN 114 54
9 OPEL VIVARO LIFE 28 0 9 OPEL VIVARO LIFE 107 0
10 FORD GALAXY 8 5 10 TOYOTA PRIUS 67 126

altre 23 66 altre 102 198
totale monovolume grande 563 463 totale monovolume grande 2.557 1.855
% mon. grande su tot. mercato 0,4 0,5 % mon. grande su tot. mercato 0,3 0,4
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IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA
TOP TEN PER CARROZZERIA - Maggio 2021

2021 2020 2021 2020
1 BMW SERIE 4 107 8 1 BMW SERIE 4 624 67
2 PORSCHE 911 77 57 2 PORSCHE 911 306 274
3 PORSCHE TAYCAN 55 20 3 PORSCHE TAYCAN 189 59
4 PORSCHE PANAMERA 31 20 4 PORSCHE PANAMERA 144 72
5 AUDI A7 21 20 5 BMW SERIE 2 138 114
6 PORSCHE 718 CAYMAN 16 24 6 MERCEDES CLASSE E 119 84
7 AUDI TT 14 10 7 MERCEDES CLASSE C 115 73
8 MERCEDES CLASSE C 13 19 8 AUDI A7 80 72
9 MERCEDES CLASSE E 13 18 9 PORSCHE 718 CAYMAN 76 82
10 AUDI A5 12 10 10 JAGUAR F-TYPE 76 55

altre 98 161 altre 625 571
totale coupè 457 367 totale coupè 2.492 1.523
% coupè su tot. mercato 0,3 0,4 % coupè su tot. mercato 0,3 0,3

TOTALE MERCATO 143.970 100.849 741.795 455.114
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